
COMUNE DI LATINA

UFFICIO STAFF DEL SINDACO

Ordinanza del Sindaco n. 302 del 29/10/2018

OGGETTO: ORDINANZA DI CHIUSURA DI TUTTI GLI ISTITUTI SCOLASTICI, COMPRESI ASILI 
NIDO, CENTRI DIURNI MINORI E CENTRI DIURNI DISABILI  E INVITO A RIDURRE 
GLI SPOSTAMENTI PER LA GIORNATA DEL 30 OTTOBRE 2018 

IL SINDACO

Premesso che il bollettino meteo previsto per la giornata di domani 30/10/2018 conferma il livello di criticità 
arancione (moderato);

Ritenuto comunque necessario intervenire, stante la presenza di numerosi alberi di medio ed alto fusto sul 
territorio comunale e degli ostacoli alla viabilità creatisi nelle ultime ore a causa del forte vento, al fine di 
ripristinare la libera circolazione stradale e la sicurezza dei veicoli e dei pedoni;

Richiamato l’art. 50 del D.Lgs. 267/2000, che attribuisce al Sindaco il potere di adottare ordinanze 
contingibili ed urgenti al fine di tutelare la pubblica incolumità ed in particolare di tutelare la sicurezza degli 
alunni e del personale presente negli edifici scolastici;

O R D I N A

Per quanto sopra premesso e rappresentato la CHIUSURA DI TUTTI GLI ISTITUTI SCOLASTICI, 
COMPRESI GLI ASILI NIDO, I CENTRI DIURNI MINORI E CENTRI DIURNI DISABILI SULL’INTERO 
TERRITORIO COMUNALE, e la sospensione di tutte le attività didattiche inerenti per la giornata di 
MARTEDÌ 30 OTTOBRE 2018 al fine di limitare il più possibile la circolazione sulle strade e permettere il 
ripristino della viabilità.

INVITA

Tutti i cittadini a ridurre il minimo gli spostamenti e di muoversi solo in caso di effettiva necessità in 
considerazione delle condizioni meteo e al fine di permettere il ripristino della viabilità.

 

Latina, 29/10/2018  Il Sindaco  
Coletta Damiano

Documento firmato digitalmente



(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


